
Uchwała Nr Xl/80/2015 
Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.I, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 6r ust. 3 i 3d ustawy 
z dnia 16 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399 z poźn. zm.) po zasięgnieciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Płońsku Rada Gminy Baboszewo uchwala co następuje: 

§1 

Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i letniskowych oraz 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę: 

1) Odpady zebrane w sposób zmieszany odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości 
- wszystkie frakcje łącznie gromadzone w pojemnikach określonych w §5 Regulaminu 
Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Baboszewo. 
2) Odpady zebrane w sposób selektywny odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości 
w następujących frakcjach: 
- worek żółty - papier, plastik, metal 
- worek zielony - szkło bezbarwne i kolorowe 
- przydomowe kompostowniki - odpady biodegradowalne, zielone - w przypadku 
zabudowy jednorodzinnych 
- pojemniki określone w §5 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy 
Baboszewo w przypadku zabudowy wielolokalowej. 
- pojemniki określone w §5 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy 
Baboszewo - odpady zmieszane, mokre. 

§2 

W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) odbywa się odbieranie 
w posegregowanych frakcjach odpadów komunalnych, o których mowa w Regulaminie Utrzymania 
Czystości i Porządku na terenie Gminy Baboszewo oraz Regulaminie Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§3 

1. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych dla 
nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz letniskowych wynosi 120 litrów. 

2. Minimalna pojemność worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
selektywnie zebranych dla nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz 
letniskowych wynosi 120 litrów. 

§4 

1. Odpady komunalne zbierane w sposób zmieszany odbierane są od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych oraz letniskowych co najmniej jeden raz w miesiącu, 
w terminach wyznaczonych harmonogramem podawanym do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 



2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny odbierane są od włascicieli 
nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz letniskowych: 
1) w workach (selektywnie) co najmniej raz na dwa miesiące 
2) w pojemnikach (zmieszane) co najmniej jeden raz w miesiącu 
w terminach wyznaczonych w harmonogramie podawanym do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§5 

Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Baboszewo pisemnie na adres Urząd Gminy Baboszewo 
ul. Warszawska 9A, 09-130 Baboszewo, telefonicznie na nr telefonu 23 661 10 91 lub 
elektronicznie na adres urzad@gminababoszewo.pl 

§6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§7 

Z chwilą wejścia w życie mmeJszej uchwały traci moc Uchwała XVI/148/2012 Rady Gminy 
Baboszewo z dnia 10 grudnia 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów zmieniona Uchwałą Nr XIX/165/2013 Rady Gminy Baboszewo 
z dnia 17 maja 2013 roku. 

§8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

(1 
PRZEWODr lCJZ:A 

Słuwom1rlPi 
\_'j 

ADY 



Uzasadnienie do Uchwały Nr Xl/80/2015 
Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 
1996 roku (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 584 z późn. zm) gmina ma obowiązek objąć systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi wszystkich właścicieli zamieszkałych nieruchomości 
z terenu gminy. Zgodnie z art. 6r ust. 3 Rada Gminy Baboszewo ma obowiązek przyjąć uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Ww uchwała 
określa ilość odpadów odbieranych od właściciela, częstotliwość odbioru odpadów, a także sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Uchwała ustala sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę za: 

1. odpady komunalne zbierane w sposób zmieszany (nieselektywny), odbierane bezpośrednio 
od właścicieli nieruchomości. 

2. odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, odbierane bezpośrednio z terenu 
nieruchomosci, zebrane zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Baboszewo. 

Szczegóły funkcjonowania systemu, o którym mowa w niniejszej uchwale zostały określone 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baboszewo. 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
stanowi akt prawa miejscowego. 

RADY 

Sławonl/r 1 , Gos czycki 

' 


